(c. 393 v.) Ad dignitatem presbiteratus:

Iohanninum de Bosmentio, habitatorem terre Varcii, Terdonensis dio-
cesis diaconum, habentem licentiam etc. ***, et Bartolomeum de Rizoalio
Valisavanti, diaconum diocesis Bobiensis, habentem licentiam etc. ***, pro
ydoneis presentatos ut supra. In quorum omnium testimonium dictus do-
minus episcopus commissarius mandavit per me Simonem de Compagnono,
notarium infrascriptum et scribam archiepiscopalis curie Ianuensis predicte,
fieri presens publicum instrumentum, sigillo consueto dicte curie impressione
munitum. Acta sunt hec omnia Ianue, in choro dicte Ianuensis ecclesie, anno
dominice nativitatis M°CCCCVIII, indictione prima secundum cursum Ianue,
die g sabati XXIIa decembris, ante meridiem, presentibus testibus venerabili-
bus viris, dominis Toma de Ritiliario et Stephano Marino, canonicis, et pre-
sbitero Antonio de Guaschis de Alexandria, capelano ecclesie Ianuensis, ad
hec vocatis specialiter et rogatis.

a Segue depennato presbiteratus    b precede depennato XX    c et: in sopralinea    d et:
in sopralinea su diocesis Ianuensis et (et ripetuto) depennato    e segue depennato et    f cor-
retto su Iulianis    g segue depennato XXII
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16

1408, dicembre 30
in claustro ecclesie maioris

Arpino de Colli di Alessandria, preposito della chiesa di San Donato di
Genova, rilascia quietanza ai canonici della stessa la somma di 10 lire, 18 sol-
di e 6 denari a saldo di quanto gli spetta sui proventi del suo beneficio.

Cart. 110, c. 394 r. Nel margine superiore, al centro, l’annotazione di mano sei-sette-
centesca: « MCCCVIIII ».

Pro canonicis Sancti Donati.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Alpinus de Collis
de Alexandria, prepositus ecclesie Sancti Donati de Ianua, confessus fuit et
in veritate publice recognovit venerabilibus viris, dominis Bartolomeo Corvo,
Antonio de Albario, Brancaleoni Salvaigo et Tome de Ritiliario, canonicis
eiusdem ecclesie Sancti Donati, presentibus et stipulantibus, se a dictis do-
minis canonicis habuisse et recepisse in peccunia numerata libras decem,
soldos decem octo et denarios sex ianuinorum ad complementum et pro
complemento totius eius et quanti quod dictus dominus Alpinus prepositus
a dictis dominis canonicis petere et requirere posset aut habere et recipere
deberet pro investituris terraticorum et livellorum ac obventionum dicte ec-
clesie spectantium dicto domino preposito, que a obvenerunt ad manus et
virtutem dictorum canonicorum usque in diem et horam presentes, et de
dictis investituris et obventionibus sibi spectantibus usque in diem presentem
dictus dominus prepositus se bene quietum, solutum et contentum vocavit
et vocat, renuncians exceptioni dicte confessionis et quitationis non facte,
peccunie ut supra non habite, non recepte et non numerate, rei sic ut supra
et infra non geste vel non sic aut aliter se habentis, doli mali, metus, in factum
actioni, conditioni sine vel ex iniusta causa et omni alii iuri, quarum dictus
dominus Alpinus prepositus eosdem dominos canonicos, presentes et stipu-
lantes ut supra, a dictis investituris et obventionibus b dicte ecclesie Sancti
Donati sibi spectantibus et tactis per dictos canonicos usque in diem hodier-
nam quitavit, liberavit penitus et absolvit per aceptilationem et aquilianam
stipulationem, verbis solemnibus introductis, et fecit eisdem quitationem,
remissionem, liberationem, absolutionem omnimodam et pactum de ulterius
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non petendo, promictens dictis dominis canonicis presentibus et futuris
quod eisdem vel alicui ipsorum aut heredibus et successoribus eorum c

quantum pro dictis investituris et obventionibus, nulla unquam de cetero in
perpetuum d per ipsum aut habentem causam ab eo fiet molestia, lis, actio
vel requisitio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli tocius eius et
quanti de quo et quanto contrafieret vel ut supra non observaretur solemni
stipulacione promissa e, cum restitucione omnium damnorum, interesse et
expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis sempre manentibus
omnibus et singulis suprascriptis et sub ypotheca et obligatione omnium
bonorum ipsius domini Alpini presentium et futurorum. Actum Ianue, in
claustro ecclesie maioris, anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione
prima secundum cursum Ianue, die tricesima decembris, hora vigesima
quarta, presentibus testibus venerabilibus viris, dominis Benedicto Adurno
preposito et Iohanne de Godiliasio, canonico ecclesie Ianuensis, ac Petro de
Valetari censario, cive Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue parola depennata    b segue depennato spe    c aut-eorum: in sopralinea
d segue depennato dict    e segue depennato et

17

1409, gennaio 3
in claustro ecclesie maioris

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, approva la distribuzione in benefi-
cenza della somma di 105 lire sui proventi dei beni di Guglielmo de Sancto
Paulo, doctor artium et medicine, disposta da Pietro Raffaele Doria, figlio e
procuratore di Scipione e Pietra.

Cart. 110, c. 394 r.

Pro Petro Rafaele de Auria procuratore. XX.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in spi-
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ritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis et tamquam pater et legitimus
administrator Christi pauperum dicte Ianuensis diocesis, attendens quon-
dam magistrum Guillelmum de Sancto Paulo, artium et medicine doctorem,
in sua ultima dispositione et testamento, scripto manu Bartholomei Gati de
Bisanne notarii, M°CCCLXXVI, die VIIII ianuarii, inter cetera legasse et vo-
luisse fieri certam dispensationem a proventuum locorum suorum per certos
suos fideycommissarios in dicto testamento nominatos b, in vita eorum et
post eorum vitam per Officium Misericordie, quod in civitate Ianue singulis
annis elligitur et prout in dicto testamento c plenius continetur, et quod
dicta dispensatio dictorum proventuum, fienda per dictum Officium Mise-
ricordie post mortem fideycommissariorum in dicto testamento nominato-
rum, fuit per apostolicas litteras devoluta et commissa Scipioni de Auria et
Petre, eius uxori, in vita ipsorum, datas Rome, apud Sanctum Petrum, de-
cimo kalendas novembris, pontificatus domini Bonifacii pape anno XIII,
prout per dictas litteras apostolicas, per dictum dominum Iohannem visas,
clare dignoscitur aparere, visa assertione coram eo facta per Petrum Rafae-
lem, filium et procuratorem assertum dictorum Scipionis de Auria et Petre,
iugalium, dispensatorum predictorum, dicentem se loco dictorum parentum /
(c. 394 v.) exigisse ex proventibus et pagis locorum predictorum dicti quon-
dam magistri Guillelmi, de quibus debet fieri dicta annua dispensatio, libras
centum quinque ianuinorum vel circha pro pagis dictorum locorum anni
proxime preteriti a paga maii citra et computata paga februarii ventura, de
quibus iuxta commissionem dictorum parentum suorum dispensatorum
fecit distributionem et dispensationem infrascriptam: et primo dedit et di-
stribuit Petre, matri sue, libras quinquaginta ianuinorum, quas dicta Petra,
vigore dicti testamenti dicti quondam magistri Guillelmi, singulis annis usque
ad quatuor annos ex proventibus predictis habere debet; item distribuit et
dispensavit infrascriptas libras quinquaginta quinque restantes ex dictis pro-
ventibus infrascriptis personis d pauperibus et verecundosis, scilicet Marco
de Auria, quondam Nicolai, libras viginti quinque ianuinorum, Antonio
Garreto pro ipsis dandis cuidam puelle sponse pauperi et verecundose libras
quindecim ianuinorum, Isabelle de Madio cece, habitatrici in burgo Sancti
Stephani, libras duas et soldos decem ianuinorum, Iohanni de Lagneto ceco
libras duas et soldos decem ianuinorum, dominabus Misericordie pro ipsis
dandis et distribuendis pauperibus personis libras quinque ianuinorum, Ia-
cobo alias vocato Iaome de Nicia de Provintia ceco, filio condam Benedicte
Catanee de Ianua e libras duas et soldos decem ianuinorum, *** libras duas
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et soldos decem ianuinorum, et propterea requirentem per ipsum dominum
vicarium dictam dispensationem admicti et ratam haberi ac ipsum Petrum
Rafaelem, dicto nomine, et per eum dictos Scipionem et Petram, iugales et
parentes ipsius, quitari et absolvi a dispensacione dictorum proventuum,
quantum pro dictis libris centum quinque ianuinorum ut supra per eum
dicto nomine dispensatis, ideo dictus dominus Iohannes f, tamquam pater et
legitimus administrator ut supra, dictam dispensationem factam per dictum
Petrum Rafaelem dicto nomine de dictis libris centum quinque ianuinorum
proventuum predictorum in personas supranominatas, iuxta formam testa-
menti dicti quondam magistri Guillelmi, ratam et gratam habens, eam
admissit, confirmavit et aprobavit et propterea, dicto nomine admini-
stratorio g, eundem Petrum Rafaelem dicto nomine et per eum dictos eius
parentes dispensatores a dictis libris centum quinque ianuinorum proven-
tuum locorum predictorum dispensandorum et per dictum Petrum Rafae-
lem dicto nomine tactorum et receptorum h et per ipsum i dispensatorem ut
supra quitavit, liberavit penitus et absolvit per aceptilacionem et aquilianam
stipulationem, verbis solemnibus introductis, et fecit eidem Rafaeli, dicto
nomine presenti et stipulanti, et per eum dictis eius parentibus dispensato-
ribus absolutionem, remissionem, quitacionem omnimodam, quantum pro
dictis libris centum quinque, et pactum de ulterius non petendo, promictens
dicto Petro Rafaeli, dicto nomine j stipulanti ut supra, quod per ipsum
dominum administratorem, patrem Christi pauperum ut supra, vel per
successores eius, eidem Petro Rafaeli sive dictis suis parentibus et eorum
successoribus et heredibus nulla de cetero in perpetuum fiet molestia, lis,
actio seu requisitio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli tocius eius
et quanti de quo et quanto contrafieret vel un supra non observaretur so-
lemni stipulatione promissa, cum restitucione omnium damnorum, interes-
se et expensarum que proterea fierent litis et extra, ratis semper manentibus
omnibus et singulis suprascriptis et sub ypotheca et obligatione omnium
bonorum dictorum Christi pauperum presentium et futurorum. De quibus
omnibus dictus Petrus Rafael rogavit me infrascriptum notarium fieri de-
bere presens publicum instrumentum in testimonium premissorum. Actum
Ianue, in claustro ecclesie maioris, in camera ressidentie dicti domini
Iohannis, anno et indictione predictis, die IIIa ianuarii, post vesperas, presen-
tibus testibus venerabilibus viris, fratre Rafaele de Sancto Ambrosio, priore
ecclesie Sancti Matei de Ianua, fratre Philipo de Castello, priore ecclesie
Sancti Iuliani de Albario, diocesis Ianuensis, et fratre Philipo de Sancto
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Ambrosio, capellano in dicta ecclesia Sancti Matei de Ianua, ad hec vocatis
et rogatis.

a Segue depennato de    b in-nominatos: in sopralinea e nel margine esterno    c segue
depennato continetur    d segue parola depennata    e filio-Ianua: in sopralinea    f segue
depennato admini    g dicto-administratorio: in sopralinea e nel margine interno    h segue
depennato vel acipiendorum si quid ex eis recipere restat    i segue depennato dictus    j se-
gue depennato quod per ipsum d

18

1409, gennaio 11
in claustro ecclesie maioris

Domenico Fieschi, canonico della chiesa nuova di San Salvatore dei Fie-
schi, concede in locazione per nove anni ad Antonio Fereihius di Cogorno
quattro terreni con una casa diroccata situati presso Cogorno, in diverse loca-
lità, contro la corresponsione di un canone annuo di 2 lire.

Cart. 110, c. 395 r.

Pro Antonio Fereihio de Cucurno.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Dominicus de Flisco,
canonicus ecclesie nove Sancti Salvatoris de Clavaro, diocesis Ianuensis,
nomine dicte ecclesie et prebende sue, locavit et titulo locacionis concessit
Antonio Fereihio de Cucurno, habitatori Lavanie, stipulanti et recipienti
nomine et vice heredum suorum ex eo de legitimo matrimonio natorum et
nascendorum, terras infrascriptas dicte ecclesie et prebende ipsius domini
Dominici quas dictus Antonius ab ipso domino Dominico solitus est con-
ducere: et primo peciam unam terre vineate et arborate ficubus et aliis di-
versis arboribus et partim boschive cum domo dirrupta in ea supraposita,
site in villa Cucurni, loco dicto la Pixom, cui coherent supra et ab uno latere
in parte terra propria dicti Antonii et in parte terra heredum quondam Leo-
nardi Caffarelli, infra via et ab alio latere in parte terra heredum quondam
Bernabovis de Flisco et in parte via; item aliam peciam terre partim agregate

–  64  –

castaneis et partim boschive, posite penes dictam, cui coherent supra, infra
et ab una parte via et ab alia parte terra Antonii dicti Fantom; item aliam pe-
ciam terre castaneis agregate posite penes dictas, cui coherent supra et ab
uno latere terra Oberti Seno, infra et ab alio latere via; item aliam peciam
terre boschive posite in dicta villa Cucurni, loco dicto Traihi, cui coheret
ab a una parte b via et si qui dictis peciis terrarum sint veriores confines, ad
habendum, tenendum et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxi-
me preterito usque ad novem annos proxime secuturos pro pensione et
nomine pensionis librarum duarum ianuinorum, solvendarum et traddenda-
rum per dictum Antonium et dictos suos heredes dicto domino Dominico
canonico et successoribus eius in dicto canonicatu singulis annis in festis
nativitatis dominice, promictens dictus dominus Dominicus canonicus dicto
Antonio, presenti et stipulanti ut supra, dictas terras eidem Antonio et dictis
suis heredibus usque ad dictum tempus dictorum novem annorum dimictere
et non auferre nec auferenti consentire, pensionem non augere et pacta non
mutare, sed pocius eas sibi et dictis suis heredibus legitime deffendere,
auctorizare, expedire et disbligare ab omni impediente persona, corpore,
collegio et universitate propriis dicte ecclesie sumptibus et expensis, confi-
tens dictus dominus Dominicus canonicus dicto Antonio, presenti et stipu-
lanti ut supra, se a dicto Antonio habuisse et recepisse integram solutionem
et satisfationem omnium pensionum proxime preteritarum et finitarum in
festo nativitatis Domini proxime preterito pro terris et possessionibus su-
pradictis. Et versa vice dictus Antonius, acceptans omnia et singula supra et
infrascripta, promixit dicto domino Dominico canonico dictas terras c tenere
et conducere dicto tempore dictorum novem annorum et eas bene colere et
laborare ac laborare facere et in bono statu manutenere suis d dicti Antonii
propriis sumptibus et expensis ac dictam pensionem singulis annis in festis
nativitatis dominice dare et solvere dicto domino Dominico canonico vel
successori suo et in fine e dicti temporis dictorurum annorum novem dictas
terras cum omni melioramento earum eidem domino Dominico canonico
vel successori suo libere restituere et rellaxare in pace et sine lite f, hoc acto
quod dictus Antonius nullam arborem viridem, domesticam vel silvestrem
dictarum terrarum incidere possit, preterquam quercus in vinea existentes.
Que omnia et singula dicte partes, sibi invicem stipulantibus, rata et grata
habere promisserunt et attendere, complere et observare promisserunt et
contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire aliqua demum occaxione,
ratione vel causa, sub pena dupli g tocius eius et quanti de quo et quanto
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contrafieret vel ut supra non observaretur, solemni stipulatione promissa
cum restitutione omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent litis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis
et sub ypotheca et obligacione omnium bonorum dicte ecclesie dictique
Antonii presentium et futurorum. Actum Ianue, in claustro ecclesie maioris,
anno et indictione predictis, die XI ianuarii, ante tertias, presentibus testibus
venerabilibus viris, dominis Ludovico Rodino et Leonardo Pilavicino, cano-
nicis ecclesie Ianuensis, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue parola depennata    b segue depennato vis    c dictas terras: su precedente scrit-
tura    d segue depennato pro    e segue depennato cuiusli    f segue depennato sub pena
dupli tociu    g segue depennato de

19

1409, gennaio 11
in capitulo solito claustri ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale, su proposta di Giovanni de Nigro, figlio del
fu Lodisio, a nome di Giacomo de Nigro, patrono della cappellania istituita
nella chiesa stessa dal fu Antoniotto de Nigro, concedono al presbitero Giovanni
de Benivento la suddetta cappellania, vacante per trasferimento del presbitero
Bertolino di Piacenza alla chiesa di Santa Maria Maddalena di Genova.

Cart. 110, c. 395 r.

Pro presbytero Iohanne de Benivento. XX.

In nomine Domini amen. Iohannes de Nigro quondam Lodixii, nepos
et coniuncta persona Iacobi de Nigro, patroni capelanie institute in ecclesia
Ianuensi per quondam Antoniotum de Nigro, nunc impotentis propter eius
infirmitatem ad infrascriptam presentationem faciendam, nomine et vice dicti
Iacobi patroni, sciens capelaniam predictam vacare ex eo quia presbiter Berto-
linus de Placentia, ultimus capelanus capelanie predicte, preposituram Sancte
Marie Magdalene de Ianua his proximis diebus / (c. 395 v.) fuit adeptus,
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constitutus in presentia venerabilium virorum, dominorum Benedicti Adurni
prepositi, Dominici de Flisco archidiaconi, Iohannis de Godiliasio, Alpini
de Collis de Alexandria, Lodovici Rodini, Tome de Ritiliario, Melchionis de
Murtedo, Stephani Marini et Leonardi Pilavicini, canonicorum et capituli
ecclesie Ianuensis a, more capitulari in b capitulo solito <in>simul congre-
gatorum, presentavit eisdem ad dictam capelaniam, ut premictitur vacantem,
presbiterum Iohannem de Benivento, capelanum ecclesie Ianuensis pre-
sentem c et requisivit a dictis dominis canonicis d et capitulo ut dictam ca-
pellaniam eidem presbitero Iohanni commendent, ad ipsius Iacobi patroni
beneplacitum et voluntatem. Qui quidem domini canonici et capitulum,
visis dicta presentatione et nominatione et volentes piam voluntatem insti-
tutoris dicte capellanie in quantum eis inest compleri et observari, attenta
conditione e, fama ac moribus et vita laudabili dicti presbiteri Iohannis, non
obstante quod f dictus presbiter Iohannes ex capelaniis quas habet in eccle-
sia Ianuensi, ista computata, habeat ultra g salarium sexaginta librarum, quod
esset contra dispositionem et mandatum reverendi in Christo patris et do-
mini, domini archiepiscopi Ianuensis, tamen, quia dictus presbiter Iohannes
ex suis virtutibus non est ad aliorum regulam limitandus, habita etiam super
hoc dispensatione ac licentia et voluntate venerabilis in Christo patris, do-
mini Iohannis de Godiliasio, vicarii et administratoris in spiritualibus et
temporalibus dicte Ianuensis ecclesie, et omni alio iure, via, modo et forma
quibus melius potuerunt, dictam presentationem et nominationem admit-
tentes et acceptantes, capelaniam predictam cum iuribus et pertineniis eius h

eidem presbitero Iohanni, presenti et recipienti, usque ad eorum benepla-
citum commendarunt. De quibus etc. ***. Actum Ianue, in capitulo solito
claustri ecclesie Ianuensis, anno et indictione predictis, die XI ianuarii, in
terciis, presentibus testibus egregio legum doctore, domino Leonardo
Cataneo et presbitero Petro de Maiolo, sacrista ecclesie Ianuensis predicte,
ad hec vocatis specialiter et rogatis.

a Segue depennato presenta    b segue depennato loco    c segue depennato et    d ca-
nonicis: ca corretto su do    e segue depennato et    f segue depennato dictus    g ultra: in
sopralinea    h cum-eius: nel margine interno.
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1409, gennaio 11
in capitulo solito claustri ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in locazione vita natural durante a
Rustico Boncristiano e a sua moglie una casa posta in Genova, nella contrada
platee palacii communis, contro la corresponsione di un canone annuo di 6 lire.

Cart. 110, c. 395 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), c. 147 v.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi, licet per alium extrahi
et exemplari fecerim aliis meis intentus negociis ».

XVIIII. Pro Rustego Boncrestiano. XX.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliasio,
Alpinus de Collis de Alexandria, Ludovicus Rodinus, Tomas de Ritiliario a,
Melchion de Murtedo, Stephanus Marinus et Leonardus Pilavicinus, cano-
nici et capitulum ecclesie Ianuensis b, insimul more solito in loco capitulari
solito congregati, nomine et vice dicte ecclesie, locaverunt et livelaverunt et
titulo locationis et livelli concesserunt Rustego Boncrestiano, civi Ianue,
presenti, stipulanti et recipienti nomine suo proprio et nomine et vice uxo-
ris sue, domum unam dicte ecclesie, positam Ianue, in contrata platee palacii
communis Ianue, cui coherent ante via publica, retro quintana, ab una parte
domus quam nunc tenet Andriolus de Petrarubea et ab alio latere terrati-
cum dicte Ianuensis ecclesie quod tenet Nicolaus de Bargalio calderarius et
si qui dicte domui sint c veriores confines, ad habendum, tenendum et usu-
fructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad mortem
dictorum Rustegi et uxoris sue et quousque dicti Rustegus et uxor eius d

vitam duxerint in humanis, pro pensione et nomine pensionis librarum sex
ianuinorum singulis annis per dictum Rustegum et dictam eius uxorem sol-
vendarum in festis nativitatis dominice predicto capitulo vel eorum sindico
et procuratori, promittentes dicti domini canonici et capitulum dicto e Ru-
stego, presenti et stipulanti ut supra, dictam domum quousque ipse et dicta
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eius uxor f vixerint dimittere dicto titulo g et non auferre nec auferenti
consentire, pensionem non augere et pacta non mutare, sed pocius dictam
domum eidem et dicte uxori sue h in eorum vita i deffendere, expedire, aucto-
rizare et disbligare ab omni impediente persona, corpore, collegio et uni-
versitate dicte ecclesie propriis sumptibus et expensis. Et versa vice dictus
Rustegus, dicto nomine acceptans omnia et singula j supra et infrascripta,
promixit dictis dominis canonicis et capitulo stipulantibus huiusmodi domum
dicto titulo in vita ipsius et dicte sue uxoris tenere et conducere ipsamque
non deteriorare nec peiorare, sed pocius bonificare et meliorare et in bono
statu manutenere ac etiam manutenere de portis, fenestris, scalis, / (c. 396 r.)
tecto et omnibus et singulis infra k et extra eam necessariis et oportunis
propriis sumptibus dicti Rustegi et dicte uxoris sue, preterquam l de muris
et bordonariis, de quibus muris et bordonariis dictum m capitulum teneatur,
et in fine n vite dictorum Rustegi et uxoris sue dictam domum cum omni
melioramento suo dictis dominis canonicis et capitulo libere et in pace ac
sine lite dimittere et rellaxare et interim singulis annis, in festis o dominice
nativitatis, dictam annuam pensionem dicto capitulo vel eius sindico et pro-
curatori solvere p, hoc acto quod, viventibus dictis Rustego et uxore sua sive
ipsorum altero, ipsi vel ipsorum alter dictam domum aliis locare possint an-
nuatim pro illa annua q pensione quam invenerint vel invenire poterunt et
quibuscumque voluerint. Que omnia r et singula suprascripta dicte partes,
dictis nominibus sibi invicem stipulantibus, rata, grata et firma habere pro-
misserunt et attendere, complere et observare et contra in aliquo numquam
dicere, facere vel venire aliqua quavis demum occaxione, ratione seu causa,
sub pena dupli tocius eius et quanti de quo et quanto contrafieret vel ut su-
pra non observaretur, solemni stipulatione promissa, ratis semper manenti-
bus omnibus et singulis suprascriptis et sub ypotheca et obligatione om-
nium bonorum dicte ecclesie dictique Rustegi et uxoris sue presentium et
futurorum, summittentes se dictus Rustegus, pro predictis omnibus et sin-
gulis actendendis, omnimode iurisdictioni et cohertioni curie archiepisco-
palis Ianuensis, renuncians in predictis beneficio fori non sui iudicis et iudi-
cis incompetentis et omni alii iuri. Actum ut supra in totum s.

a Segue depennato in A Metl    b segue depennato nomine    c sunt in A    d sua in A
e dicto: su precedente scrittura    f uxor sua in A    g dicto titulo: in sopralinea    h sue:
segno abbreviativo depennato    i segue depennato dimictere dicto    j et singula: om. A
k intra in A    l preterquam: om. A    m supradictum in A    n segue depennato de    o fe-
sto in A    p et-solvere: in sopralinea e nel margine esterno    q amua nel cartolare; annua in A

–  69  –

r segue depennato in    s Actum-totum: Actum Ianue, in capitulo solito claustri ecclesie Ianuen-
sis, anno dominice nativitatis millesimo quadrigentessimo nono, indictione prima secundum
cursu<m> Ianue, die undecima ianuarii, in terciis. Presentibus testibus egregio legu<m>
doctore domino Leonardo Cataneo et presbitero Petro de Mayolo, sacrista ecclesie Ianuensis
predicte, ad hec vocatis specialiter er rogatis in A.

21

1409, gennaio 11
in pontili ante audientiam curie archiepiscopalis Ianuensis

Domenico Fieschi, canonico della chiesa dei Santi Gervaso e Protaso di
Rapallo, rilascia quietanza a Leonardo di Albareto, arciprete della chiesa stes-
sa, di quanto gli spetta sui proventi del suo beneficio.

Cart. 110, c. 396 r. Sulla chiesa dei SS. Gervaso e Protaso v. nn. 22, 66, 67, 159, 178.

Pro presbitero Leonardo de Albareto. XX.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Dominicus de Fli-
sco, canonicus ecclesie Sanctorum Gervaxii et Protaxii de Rapalo, diocesis
Ianuensis, confessus fuit et in veritate publice recognovit presbitero Leo-
nardo de Albareto, archipresbitero dicte ecclesie, presenti et stipulanti, se a
dicto presbitero habuisse et recepisse integram solutionem et satisfationem
omnium et singulorum in quibus dictus presbiter Leonardus tamquam ar-
chipresbiter eidem domino Dominico canonico teneretur et obligatus esset
pro dicto canonicatu usque in festo nativitatis Domini proxime preterito,
renuncians etc. ***. Quarum dictus dominus Dominicus canonicus eundem
presbiterum Leonardum archipresbiterum, heredes et bona sua a predictis
quitavit, liberavit et penitus absolvit per aceptilacionem et aquilianam stipula-
cionem, verbis solemnibus introductis, et fecit eidem de predictis omnibus
et singulis finem, quitationem, liberationem, absolutionem, remissionem et
pactum de ulterius non petendo, promictens etc. ***, sub pena dupli etc. ***,
cum restitutione etc. ***, ratis etc. *** et proinde etc. ***. Hoc acto quod
per predicta omnia et singula non preiudicetur eidem domino Dominico a

canonico nec aliquod preiudicium generetur in eo quod ipse dominus
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Dominicus habere et recipere debet pro dicto canonicatu ab heredibus quon-
dam presbiteri Simonini, olim archipresbiteri dicte plebis, ita quod etc. ***.
Actum Ianue, in pontili ante audientiam curie archiepiscopalis Ianuensis,
anno et indictione predictis, die XI ianuarii, in vesperis, presentibus testibus
venerabili viro, domino Luca de Cantarellis de Regio, decretorum doctore,
vicario curie archiepiscopalis Ianuensis, presbitero Bartolomeo Carpenizono,
rectore ecclesie Sancte Marie de Bacezia de Clavaro, et presbitero Donato
de Mari, capelano ecclesie Ianuensis, vocatis et rogatis.

a Segue depennato dn

22

1409, gennaio 11
in audientia curie archiepiscopalis de Sancto Laurentio

Tommaso de Ritiliario, canonico della chiesa dei Santi Gervaso e Protaso
di Rapallo, rilascia quietanza a Leonardo di Albareto, arciprete della chiesa
stessa, di quanto gli spetta sui proventi del suo beneficio.

Cart. 110, c. 396 v. Nel margine esterno l’annotazione: « Quitavit ».

Sulla chiesa dei SS. Gervaso e Protaso v. nn. 21, 66, 67, 159, 178.

Pro presbitero Leonardo de Albareto. XX.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Tomas de Ritiliario,
canonicus ecclesie Sanctorum Gervaxii et Protaxii de Rapalo, diocesis Ia-
nuensis, confessus fuit sponte et in veritate publice recognovit presbitero
Leonardo de Albareto, archipresbitero dicte ecclesie, presenti, stipulanti et
recipienti, se a dicto presbitero Leonardo archipresbitero habuisse et recepisse
integram solutionem et satisfacionem tocius eius et quanti de quo et quanto
dictus Leonardus archipresbiter eidem domino Tome canonico teneretur et
obligatus esset pro dicto canonicatu a pro tempore preterito usque in festo
nativitatis Domini proxime elapso, et de eis a dicto presbitero Leonardo
se bene quietum, solutum et contentum vocav<i>t et vocat, renuncians
etc. ***, quarum etc. ***, promictens etc. ***, sub pena dupli etc. ***, cum
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restitucione etc. ***, ratis etc. ***, et proinde etc. ***. Actum Ianue, in
audientia curie archiepiscopalis de Sancto Laurentio, anno dominice nativi-
tatis M°CCCCVIIII, indictione prima secundum cursus Ianue, die XI ianuarii,
in vesperis, presentibus testibus venerabili viro, domino Luca de Cantarellis
de Regio, decretorum doctore, vicario dicte curie archiepiscopalis, presbite-
ro Donato de Mari, capelano ecclesie Ianuensis, et Bartholomeo Folieta,
quondam Antonii, cive Ianue, vocatis et rogatis.

a canonicatu: su precedente scrittura.

23

1409, gennaio 18
in claustro ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono al presbitero Pietro de Bernensibus
di Castelnuovo una delle cappellanie istituite nella chiesa stessa da Armando
de Bosco, vacante per continua assenza del presbitero Stefano de Canalelis.

Cart. 110, c. 396 v.

Pro presbitero Petro de Castronovo. XX.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus a de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliassio,
Alpinus de Collis de Alexandria, Lodovicus Rodinus, Melchion de Murtedo,
Stephanus Marinus et Leonardus Pilavicinus, canonici et capitulum ecclesie
Ianuensis, absente ad hec domino Toma de Ritiliario, eorum concanonico,
in loco capitulari ecclesie Ianuensis, more solito congregati, actendentes se
alias licentiam concessisse presbitero Stephano de Canalelis, capellano in una
ex capellaniis in ecclesia Ianuensi institutis per quondam dominum Arman-
dum de Boscho, quod usque ad annum tunc proxime venturum posset esse
et stare absens a dictis ecclesia et capelania causa b visitandi sepulcrum do-
minicum, dummodo dicte capelanie per ydoneum capelanum interim faceret
deserviri, et statim dictum presbiterum Stephanum pro dicto tempore ad
deserviendum dicte ecclesie ellegisse presbiterum Petrum de Bernensibus de
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Castronovo, tunc presentem et aceptantem, prout de predictis patet publico
instrumento, scripto manu condam Antonii Foliete notarii, M°CCCCVII, die
prima iullii c, advertentes etiam annum predictum promissum esse iamdiu
finitum dictumque presbiterum Stephanum non visitasse dictum domini-
cum sepulcrum, sed ad alia sua negocia accessisse et nolentes dictam eccle-
siam sive capelaniam pro huiusmodi absentia pati aliquod detrimentum et ut
pium votum dicti quondam domini Armandi institutoris debite exequatur,
omni iure, via, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt et in
quantum de iure possint et debeant et non aliter nec alio modo dictum pre-
sbiterum Stephanum, tamquam non comparentem / (c. 397 r.) infra tempus
promissum et dicte capelanie debite non servientem aut d servire possentem
propter ipsius absentiam, a dicta capelania et eiusdem exercitio et beneficio
privaverunt et privatum et cassum esse voluerunt ac privant et cassant dic-
tumque presbiterum Petrum de Bernensibus de Castronovo, presentem et
humiliter requirentem, in capellanum et pro capellano eiusdem capelanie
institute in dicta ecclesia per dictum quondam dominum Armandum de Bo-
sco et ut premittitur vacantem per absentiam dicti presbiteri Stephani et
privationem ipsius in quantum de iure valeant et non aliter capelanum in-
stituerunt et instituunt cum iuribus et pertinentiis eius et de dicta capelania
ac iuribus eiusdem per birreti tradditionem et capiti e ipsius presbiteri Petri
appositionem investiverunt eunde, delato prius per dictum dominum pre-
positum dicto presbitero Petro et per ipsum corporali prestito iuramento
quod dictis dominis preposito, canonicis et capitulo erit obediens et fidelis
dicteque capelanie deserviet iuxta eiusdem institutoris voluntatem f et di-
spositionem off<ic>iisque diurnis et nocturnis intererit ecclesie supradicte
prout et alii faciunt capelani ecclesie g supradicte, res et bona spectantes et
spectancia dicte ecclesie que ad manus eius h pervenerint salvabit et custo-
diet et in virtutem sacriste vel custodis ecclesie predicte reponet et demum
etc. ***. De quibus etc. ***. Actum et datum Ianue, in claustro ecclesie
Ianuensis, in loco capitulari solito, anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII,
indictione prima secundum cursum Ianue, die XVIII ianuarii, in tertiis, pre-
sentibus testibus presbitero Petro de Valentia, capelano dicte maioris eccle-
sie, et presbitero Boniffacio, archipresbitero Sancti Ulcisii de Pulciffera, ad
hec vocatis et rogatis.

a Dominicus: su precedente scrittura    b segue parola depennata    c segue depennato
intellecto etiam quod d    d aut: lettura incerta    e capiti: in sopralinea    f voluntantem
nel cartolare    g ecclesie: su precedente scrittura    h segue depennato per
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24

<1409, gennaio 18-febbraio 8>

Documento rogato per l’abate del monastero di Sant’Andrea di Borzone.

Cart. 110, c. 397 r. Il doc. è incompleto; la data va compresa tra il 18 gennaio e l’8 feb-
braio 1409 perché si presume una regolare progressione cronologica rispetto ai documenti
contigui.

Pro domino abate Borsoni.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir a, procurator et procuratorio
nomine

a Segue depennato dominus Iohannes de Godiliasio

25

1409, febbraio 8
in claustro ecclesie Sancti Francisci de Ianua

Felisio Niger, ministro e superiore dei Frati Minori e delle monache
dell’Ordine di santa Chiara della provincia di Genova, nomina, a causa
dell’infermità, il vicario della curia genovese suo sostituto e giudice nella que-
stione vertente tra il convento di San Francesco e il monastero di Santa Cate-
rina, entrambi di Genova, per il reddito di 22 lire da essi annualmente perce-
pito sui proventi certorum locorum della defunta imperatrice dei Romani.

Cart. 110, c. 397 v.

Pro domino vicario.

In nomine Domini amen. Venerabilis et religiosus vir, dominus frater
Felixius Niger, minister et superior Fratrum Minorum provintie Ianuensis
nec non minister et superior monialium et sororum Ordinis Sancte Clare
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dicte provintie, sciens et certam habens scientiam se tamquam ministrum et
superiorem ut supra et ex debito sui officii esse magistratum et iudicem
competentem in et super quadam differentia et lite seu controversia que
vertitur seu verti speratur inter fratres, monasterium et conventum Ordinis
Minorum Ianue in quo ipse dominus minister nunc residet, ex una parte, et
abbatissam, moniales et monasterium Sancte a Caterine de Ianua, predicti
Ordinis Sancte Clare, ex parte altera, pro et occaxione proventuum certorum
locorum serenissime condam b domine, domine imperatricis Romanorum,
silicet pro redditu et proventibus librarum viginti duarum annuatim perci-
piendarum et habendarum per dictos fratres, conventum et monasterium
Ordinis Sancti Francisci, prout soliti sunt recipere temporibus retroactis ex
locis dicte domine imperatricis et occaxione dictorum proventuum et de-
pendentium, emergentium et connexorum a predictis, et non valens propter
eius infirmitatem et varia certa alia negocia ad predicta vacare utque omnis
dictarum partium suspitionis tolatur materia, omni iure, via, modo et forma
quibus melius potuit et potest ad dictam litem, questionem et differentiam
audiendam, cognoscendam, terminandam, decidendam et deffiniendam inter
dictas partes dictis nominibus c, suum vicarium et locumtenentem consti-
tuit, ellegit, ordinavit et nominavit ac elligit, ordinat et nominat venerabilem
virum, dominum vicarium curie archiepiscopalis Ianuensis qui nunc est vel
pro tempore fuerit, licet absentem tamquam presentem, dans et concedens
dicto suo vicario et locumtenenti in predictis omnibus et singulis et in de-
pendentibus, emergentibus et connexis plenam et liberam potestatem dictas
partes dictis nominibus et earum procuratores, sindicos et advocatos in pre-
dictis audiendi et dictam questionem et differentiam ut supra cognoscendi,
decidendi, terminandi, absolvendi et condemnandi ac in ea procedendi
prout et sicut ipse dominus minister facere posset si adesset ***, promictens
michi notario infrascripto, tamquam persone publice officio publico stipu-
lanti et recipienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest,
intererit vel in futurum poterit interesse, habere ratum, gratum et firmum
quicquid per predictum vicarium et locumtenentem suum in predictis et de-
pendentibus ut supra cognitum, factum, processum, declaratum, terminatum,
pronuntiatum, sententiatum, absolutum et condemnatum fuerit, approbans ex
nunc omnem sententiam de predictis per eum ferendam tamquam iuste et
iuridice ac rete et tute prolatam. De quibus etc. ***. Actum Ianue, in clau-
stro ecclesie Sancti Francisci de Ianua, in camera solite ressidentie dicti
domini Felixii ministri, anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione
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prima secundum cursum Ianue, die VIII februarii, paulo post meridiem, pre-
sentibus testibus Antonio de Magdalena quondam Guillelmi, lanerio, An-
tonio de Vintimilio sartore, quondam Ingresii, et Nicolao de Compagnono,
filio Francisci, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato Clare    b condam: in sopralinea    c inter-nominibus: in sopralinea.

26

1409, febbraio 15
in claustro maioris ecclesie

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, dietro richiesta di *** concede
l’autorizzazione al frate ***

Cart. 110, c. 397 v. Il notaio ha lasciato in sospeso la stesura del dispositivo.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in
spiritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis, audita requisitione coram
eo verbo facta pro parte *** / (c. 398 r.) requirentium licentiam eis concedi
quod a reverendo in Christo patre et domino, domino fratre ***. Actum
Ianue, in claustro maioris ecclesie, scilicet in loco capitulari solito, anno
et indictione predictis, die XV februarii, ante tertias, presentibus testibus
venerabile a viro, domino Leonardo Pilavicino, canonico Ianuensi, et pre-
sbitero Antonio de Godiliasio, capelano dicte maioris ecclesie, ad hec voca-
tis et rogatis.

a venerabile: così.
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27

1409, febbraio 15
in claustro maioris ecclesie Ianuensis

Il presbitero Francesco della Torre di Castelnuovo, della diocesi di Tor-
tona, cappellano della Cattedrale di Genova, rinuncia alla cappellania istituita
nella chiesa stessa dal defunto magiscola Tedisio Fieschi nelle mani del prepo-
sito Benedetto Adorno.

Cart. 110, c. 397 v.

Pro capitulo ecclesie Ianuensis.

In nomine Domini amen. Presbiter Francischus de la Turre de Castro-
novo, diocesis Terdonensis, canonicus a ecclesie Ianuensis ad b capellaniam
in dicta ecclesia institutam per venerabilem virum, condam dominum Te-
disium de Flisco c, magiscolam ecclesie supradicte, constitutus in presen-
ti<a> venerabilis viri, domini Benedicti Adurni, prepositi ecclesie Ianuensis
predicte, nomine et vice dicte ecclesie et aliorum canonicorum et capituli
eiusdem ecclesie recipientis, nec non in presentia mei notarii et testium in-
frascriptorum, sponte et ex certa scientia, nullo errore ductus iuris vel facti,
dicte capelanie renunciavit et eam in manibus dicti domini prepositi, dicto
nomine recipientis, ressignavit et ressignat. Qui dominus prepositus, dictis
nominibus, dictam renunciationem et ressignationem d rata<m> et gratam
habens, eam admissit omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit.
De quibus etc. ***. Actum Ianue, in claustro maioris ecclesie Ianuensis, in
loco capitulari solito, anno et indictione predictis, die XV februarii, ante
tertias, presentibus testibus presbitero Antonio de Godiliasio capelano et
presbitero Petro de Maiolo, sacrista dicte maioris ecclesie Ianuensis, ad hec
vocatis et rogatis.

a canonicus: così per capellanus    b segue depennato pe    c segue depennato canonicu
d segue depennato admi
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28

1409, febbraio 15
in claustro maioris ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale, su proposta di Giovanni e Nicola Sauli, figli
del fu Giovanni, patroni della cappellania istituita nella chiesa stessa dal pa-
dre, concedono al presbitero Franceschino della Torre di Castelnuovo, della
diocesi di Tortona, la suddetta cappellania, vacante per rinuncia del presbitero
Bartolomeo di Mongiardino.

Cart. 110, c. 397 v.

Pro presbitero Franceschino de la Turre. XX.

In nomine Domini amen. Iohannes a et Nicolaus b de Saulis, quondam
Iohannis, patroni cuiusdam capelanie institute in ecclesia Ianuensi per dictum
quondam Iohannem, eorum patrem, scientes et certam habentes noticiam
quod dicta capelania presentialiter vacat per renuntiationem de ea factam per
presbiterum Bartolomeum de Moniardino, ultimum capelanum eiusdem, ut
de dicta renunciatione patet publico instrumento scripto manu notarii
infrascripti, anno proxime preterito, die XXX octobris, nolentes propter
huiusmodi vacationem dictam c capelaniam pati aliquod detrimentum, con-
stituti in presentia venerabilium virorum, dominorum Benedicti Adurni
prepositi, Dominici de Flisco archidiaconi, Iohannis de Godiliasio, Alpini
de Collis de Alexandria, Ludovici Rodini, Tome de Ritiliario, Melchionis de
Murtedo, Leonardi Pillavicini d, magistri Nicolai de Gonecia, canonicorum
et capituli ecclesie Ianuensis e, in loco capitulari ecclesie Ianuensis more so-
lito congregatorum, presente me notario et testibus infrascriptis, eisdem
dominis canonicis et capitulo presentaverunt f et presentant ad capelaniam
predictam presbiterum Franceschinum de la Turre de Castronovo, diocesis
Terdonensis, presentem, per eos ad eorum capelaniam predictam ellectum
et institutum capellanum et requisiverunt eosdem dominos prepositum, ca-
nonicos et capitulum ut dictum presbiterum Franceschinum per eos ellec-
tum et institutum capellanum ac ut supra presentatum recipere et admictere
vellint ad dictam capellaniam et eundem eiusdem capellanie instituere ca-
pellanum iuxta institutionem capellanie predicte. Qui dominus prepositus,
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canonici et capitulum, visis ellectione, institutione, presentatione et requi-
sitione ac omnibus et singulis suprascriptis, ne propter huiusmodi vacatio-
nem dicta capellania aliqua detrimenta sustineat, de moribus et vita honesta
ac sufficientia dicti presbiteri Franceschini plenarie informati, dictas ellec-
tionem, institutionem, presentationem et iustam requisitionem admictentes
et ratas, gratas / (c. 398 v.) et firmas habentes et tenentes, eundem presbite-
rum Franceschinum, presentem et humiliter requirentem, in capellanum et
pro capellano dicte capellanie receperunt et recipiunt ac eundem capellanum
eiusdem capellanie instituerunt et instituunt et per birreti tradditionem et
eius capiti appositionem de iuribus et pertinentiis eius investiverunt eun-
dem, delato prius per dictum dominum prepositum, nomine suo et aliorum
canonicorum, et per dictum presbiterum Franceschinum corporali prestito
iuramento in forma etc. ***. De quibus etc. ***. Actum ut supra in totum.

a Segue depennato s    b Nicolaus: la N corretto su P    c segue depennato p    d segue
depennato et d    e segue parola depennata    f presentaverunt: su precedente scrittura.

29

1409, febbraio 23
in claustro ecclesie maioris

Il presbitero Bonifacio di Rapallo rinuncia alla pieve di Sant’Olcese in
Valpolcevera, nelle mani di Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e ammi-
nistratore in spiritualibus et temporalibus della Chiesa genovese.

Cart. 110, c. 398 v. Su questa chiesa v. nn. 30, 144, 216.

Pro domino administratore. XX.

In nomine Domini amen. Presbiter Bonifacius de Rapalo, archipresbiter
plebis Sancti Ulcisii de Pulciffera, diocesis Ianuensis, constitutus in presen-
tia venerabilis in Christo patris et domini, domini Iohannis de Godiliasio,
canonici, vicarii et administratoris in spiritualibus et temporalibus ecclesie
Ianuensis, nec non in presentia mei notarii et testium infrascriptorum ad
hec specialiter vocatorum et rogatorum, sponte et ex certa scientia dictam
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ecclesiam et omnia iura sibi competentia in eade<m> ressignavit et ressignat
in manibus dicti domini administratoris, eisdem renuntiando. Qui dominus
administrator, visis et auditis predictis, dictam ressignationem et renuncia-
tionem de dicta ecclesia Sancti Ulcisii per dictum presbiterum Bonifacium
sponte factam, ratam et gratam habens, eam admissit et vigore presentis in-
strumenti admictit, mandans de his per me notarium infrascriptum fieri pre-
sens publicum instrumentum in testimonium premissorum. Actum Ianue,
in claustro ecclesie maioris, anno et indictione predictis, die XXIII februarii,
in vesperis, presentibus testibus presbitero Rolando de Calestano, capelano
dicte maioris ecclesie, et Iacobo de Camulio notario, cive Ianue, ad hec
vocatis et rogatis.

30

1409, febbraio 23
in claustro ecclesie maioris

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, conferisce al presbitero Antonio di
Lomello, della diocesi di Pavia, la pieve di Sant’Olcese in Valpolcevera, va-
cante per rinuncia dell’arciprete Bonifacio di Rapallo (v. n. 29), disponendone
per l’immissione in possesso.

Cart. 110, c. 398 v. Su questa chiesa v. nn. 29, 144, 216.

Pro presbitero Antonio de Lomello. XX.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater <et> dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in
spiritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis, attendens plebem sive a

ecclesiam b curatam Sancti Ulcisii de Pulciffera, diocesis Ianuensis, vacare
per renuntiationem et ressignationem c hodie de ea factas d per presbiterum
Bonifacium de Rapalo, ultimum archipresbiterum et possessorem ecclesie
supradicte, vigore instrumenti ressignationis scripti e manu notarii infra-
scripti, hodie, paulo ante, et f nolens dictam ecclesiam propter huiusmodi
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renunciacionem g et vacationem h pati aliquod detrimentum i, habito super
moribus et vita honesta presbiteri Antonii de Lomello, Papiensis diocesis,
fidedigno rellatu, premissorum meritorum suorum intuitu, volens ipsi pre-
sbitero Antonio gratiam facere specialem, dictam ecclesiam sive plebem
Sancti Ulcisii, ut premictitur vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis
suis eidem presbitero Antonio conferendam duxit et contulit, ipsum pre-
sbiterum Antonium, presentem et humiliter requirentem et suscipientem,
dicte ecclesie et plebis archipresbiterum constituens et rectorem, curam, re-
gimen, administrationem et gubernationem ipsius ecclesie in spiritualibus et
temporalibus eidem presbitero Antonio commictendo et per birreti traddi-
tionem et capiti ipsius presbiteri Antonii appositionem eundem presbite-
rum Antonium investiendo de iuribus et pertinentiis eiusdem, delato prius
per dictum dominum administratorem dicto presbitero Antonio et per
eundem presbiterum Antonium corporali prestito iuramento quod ipsi do-
mino Iohanni administratori et successoribus suis in dicto archiepiscopatu
erit obediens et fidelis citatusque ad curiam accedet j, res et bona dicte ple-
bis et ecclesie salvabit, custodiet et pro posse deffendet, de quibus duplex
confici faciet inventarium, quorum uno penes se retento, aliud infra men-
sem curie presentabit, arbores utiles dicte ecclesie non incidet aut incidi
faciet vel permictet dictamque / (c. 398bis r.) non deseret ecclesiam sine
ipsius domini administratoris vel successoris sui expressa licentia in dicta-
que ecclesia ressidentiam faciet et in divinis officiis congruis temporibus de-
serviet, mandans insuper cuicumque sacerdoti dicte Ianuensis diocesis per
dictum presbiterum Antonium requisito ut ipsum presbiterum Antonium k

in corporalem l possessionem inducat ecclesie supradicte ac iurium et obven-
tionum ipsius sibique de fructibus et proventibus eiusdem auctoritate ipsius
domini administratoris integre faciat responderi m. De quibus omnibus et
singulis dictus dominus administrator mandavit per me infrascriptum nota-
rium fieri presens publicum instrumentum, sigilli curie archiepiscopalis
Ianuensis appensione munitum in fidem et testimonium premissorum. Actum
ut supra in totum.

a plebem sive: in sopralinea    b segue depennato sive plebem    c et ressignationem: in
sopralinea    d corretto su factam    e scripti: su precedente scrittura    f et: in sopralinea
g renunciacionem: su precedente scrittura    h et vacationem: in sopralinea    i segue de-
pennato et    j citatusque-accedet: in sopralinea    k ipsum-Antonium: nel margine esterno
l corporalem: in sopralinea    m ipsius-responderi: nel margine esterno.
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31

1409, febbraio 26
in claustro ecclesie Ianuensis

Domenico Fieschi, canonico della chiesa nuova di San Salvatore dei
Fieschi, concede in locazione per nove anni a Nicola, figlio di Giovanni di
Sanguineto di Chiavari, un terreno con casa diroccata situato nella podesteria
di Chiavari, in località Reppia, contro la corresponsione di un canone an-
nuo di 8 lire.

Cart. 110, c. 398bis r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro Nicolao de Sanguineto.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Dominicus de Flisco,
canonicus ecclesie nove Sancti Salvatoris de Clavaro, diocesis Ianuensis,
nomine dicti sui canonicatus et prebende, locavit et titulo locationis conces-
sit Nicolao, filio Iohannis de Sanguineto de Clavaro, presenti, stipulanti et
recipienti ac confitenti se esse a maiorem annorum viginti quinque et palam
et publice mercari et negociare ac facta sua facere sine auctoritate patris, pa-
ciente dicto Iohanne patre suo, terram unam dicte ecclesie nove et prebende
ipsius domini Dominici vineatam et arboratam ficubus et olivis, cum domo
una dirrupta, positam in potestacia Clavari, loco dicto Repia, cui coherent
supra via, infra et ab uno latere fossatus et ab alio latere terra Clavarini de
Levagio et si qui dicte terre sint veriores confines, et est illa terra quam so-
litus est conducere ab ipso domino Dominico canonico pro certa annua
pensione b Antonius de Alegricia de Clavaro, ad habendum, tenendum et
usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad
annos novem proxime venturos pro annua pensione librarum octo ianui-
norum, singulis annis in festo nativitatis Domini eidem domino Dominico
canonico vel procuratori suo solvendarum per Nicolaum supradictum,
promictens dictus dominus Dominicus canonicus dicto Nicolao, presenti et
stipulanti, huiusmodi terram cum domo dirrupta c dimictere et non auferre
nec auferenti consentire, sed pocius eam sibi legitime deffendere, expedire,
auctorizare et disbligare ab omni impediente persona, corpore, collegio et
universitate dicte prebende sue propriis sumptibus et expensis. Versa vice
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dictus Nicolaus, acceptans omnia et singula supra et infrascripta, promixit
dicto domino Dominico canonico, presenti et stipulanti, huiusmodi terram
cum domo dirrupta tenere et conducere usque ad tempus predictum et sin-
gulis annis in festo nativitatis Domini dictam annuam pensionem solvere
prefato domino canonico vel procuratori suo dictamque terram non dete-
riorare nec peiorare, sed pocius bonificare et meliorare ac in bono statu
manutenere et ultra omni anno facere vel fieri facere in ea duas dietas sive
iornatas unius hominis proanarum expensis propriis ipsius Nicolai et in fine
dictorum novem annorum dictam terram cum domo eidem domino Domi-
nico d canonico vel successori suo in dicto canonicatu libere restituere et
rellaxare in pace et sine lite cum omni melioramento facto et fiendo in eis.
Que omnia et singula dicte partes, sibi invicem stipulantibus, rata, grata et
firma habere promisserunt et attendere, complere et observare et contra in
aliquo numquam dicere, facere vel venire sub pena dupli tocius eius et
quanti de quo et quanto contrafieret vel ut supra non observaretur solemni
stipulatione promisa et sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicte
ecclesie dictique Nicolai presentium et futurorum, cum restitutione om-
nium damnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et ex-
tra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra et infrascriptis. Et
pro dicto Nicolao de predictis omnibus et singulis firmiter attendendis e et
observandis in omnem casum et eventum versus dictum dominum Domini-
cum canonicum, presentem et stipulantem, intercessit et fideiussit ac se
principalem pagatorem et observatorem constituit Bertucius de Sanguineto
de Clavaro, quondam Percivalis, sub ypoteca et obligatione omnium bo-
norum ipsius Bertucii presentium et futurorum, renuncians in predictis iuri
de principali prius conveniendo et omni alii iuri f et pro predictis omnibus et
singulis firmiter actendendis et / (c. 398bis v.) observandis dicti Nicolaus
principalis et Bertucius fideiussor sese summisserunt omnimode iurisditioni
et cohertioni curie archiepiscopalis Ianuensis, renunciantes in predictis be-
neficio fori non sui iudicis et iudicis incompetentis, iurans ad cautellam
dictus Nicolaus ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, pre-
dicta omnia et singula actendere et observare et contra in aliquo numquam
dicere, facere vel venire. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno
dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione prima secundum cursum Ianue,
die XXVI februarii, ante tercias, presentibus testibus venerabile g viro, domi-
no fratre Andrea de Sancto Ambrosio, priore ecclesie Sancti Matei de Ianua,
presbitero Donato de Mari, capellano ecclesie maioris, et fratre Philipo de
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Sancto Ambrosio, rectore ecclesie Sancti Columbani de Noano de Sigestro,
ad hec vocatis et rogatis.

a esse: in sopralinea    b segue depennato quam quia dictus    c segue depennato tenere
et conducere usque ad dictum tempus novem annorum et singulis annis    d segue depennato
ar    e segue depennato complendis    f segue depennato iur    g venerabile: così.

32

1409, marzo 2
in claustro ecclesie maioris

Il frate Giovanni di Rapallo, residente in Genova, in contrata sive caru-
beo medie galee, rimette nelle mani di Giovanni di Godiasco, canonico, vica-
rio e amministratore in spiritualibus et temporalibus della Chiesa genovese,
denaro e altri beni, ritrovati nella propria casa, per la distribuzione ai poveri.

Cart. 110, c. 398bis v.

Per dominus administrator a.

In nomine Domini amen. Frater Iohannes de Rapalo, habitator Ianue,
in contrata sive carubeo medie galee, incedens in habitu pauperum beghi-
norum, constitutus in presentia mei notarii et testium infrascriptorum,
sciens in domum b habitacionis ipsius reperta fuisse certa c arnisia et peccu-
nia cum victualibus, que et quas ipse sub egenorum et paupertatis nomine,
hinc inde a civibus elemosinaliter acquisivit d et que et quas sibi superflua et
superfluas in ipsius consciencie tamquam onus pro bona parte devastare et
destrui sustinuit pocius quam curaverit ea et eas pauperibus communicare
sub quorum nomine ea et eas aquisivit, unde, volens de predictis suam exo-
nerare conscientiam et debitum suum per alium fieri facere ydoneum ex
quo ipsemet hucusque facere non curavit, sponte et ex certa scientia et
nullo ductus facti vel iuris errore, dicit et proptestatur quod contentus est
et vult quod venerabilis vir, dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vi-
carius et administrator in spiritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis,
dicta arnisia, res, bona, peccuniam et victualia inventas et inventa ac reperta
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in domo habitationis ipsius et que e ad manus et virtutem dicti domini
administratoris aut curie sue pervenerunt, quomodocumque pervenerint,
possit et valeat distribuere et dispensare inter egenas personas et pauperes
Christi et de eis omnibus et singulis coniuntim vel divisim facere et dispo-
nere pro ipsius domini Iohannis administratoris libera voluntate, approbans,
ratifficans et confirmans ex nunc omnem dispensationem, distributionem et
dispositionem quam dictus dominus administrator facere voluerit vel iam
fecerit aut faciet de bonis, arnensibus, rebus et peccunia supradictia et qua-
libet parte ipsarum, etiam si in se ipsum ipsam et ipsas retinere voluerit,
suam de predictis exonerans conscientiam et ea reliquens f super conscien-
tiam domini administratoris predicti, promictens dicto domino Iohanni
administratori, presenti et stipulanti, et g michi notario infrascripto, tam-
quam persone publice officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice
omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit in
futurum, et sic iuravit ad sancta Dei evangelia, tactis corporaliter scripturis,
dictam distributionem, dispensationem et dispositionem per dictum domi-
num Iohannem factam et fiendam h de bonis, rebus et peccunia suis supra-
dictis et omnia et singula supradicta ratam, gratam et firmam et rata, grata et
firma habere et tenere et actendere, complere et observare et contra eam
numquam dicere, facere vel venire aliqua quavis demum occaxione, ratione
seu causa, de iure vel i de facto, etiam si de iure contravenire posset, sub pe-
na dupli tocius eius et quanti de quo et quanto contrafieret vel ut supra non
observaretur solemni stipulatione promissa et sub ypotheca et obligatione
omnium bonorum ipsius fratris Iohannis presentium et futurorum, cum re-
stitutione omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
litis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. De
quibus etc. ***. Actum Ianue, in claustro ecclesie maioris, in camera solite
ressidentie dicti domini Iohannis administratoris, anno et indictione pre-
dictis, die secunda marcii, post meridiem, presentibus testibus venerabile j